Carnnra Ivtuníríyat le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 /OOOI -7 O

âinara Munici
P' ut,acolo Ilo

PROJETO DE LEI No 029, de 27 de maio de2021 .

,DENOMINA O HOSPITAL MUNICIPAL DE
BARREIRAS DE EDSONNINA NEVES DE
SOUZA, NA AVENIDA MAIA E RUA DAS
TURBINAS, NO BAIRRO BELA VISTA, NESTA
CIDADE DE BARREIRAS. BA,"

e cÂueRn MUNlctpAL DE BARREIRAS, EsrADo DA BAHIA, no

atribuiçÕes legais e regimentais,

APROVOU:

AÉ. 10 - Fica denominado de ,,EDSONNINA NEVES DE SOUZA,

DAS TURBINAS, NO BAIRRO BELA VISTA, NESTA CIDADE DE BARREIRAS -

BA."

Art 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de

disposições em contrário.

sua publicação, revogando-se as

Sala das

YURE A SILVA CUNHA
EADOR - MDB

- 8r,

de suas
I d.O

RA SILVA

Avenida CtéristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628

Home Page: w-wu,. camaradebaneiras.ba. gov. br Ouüdoria: 0800-07181 0l

Catnnra Jvluytícíyat {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 /OOOI -7 O

VEREADOR - PP
vALDMtRo JosÉ Dos sANTos

VEREADOR - PODEÍI'IOS

EURICO OUEIROZ FILHO
VEREAOOR - REPUBLICANOS

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS
SANTOS

VEREADOR . PSD

SILMA ROCHA ALVES
VEREADORA. REPUBLICANOS

MARIA DAS GRAçAS MELO DO
espíntto sANTo

VEREADORA - DEM

(T HAVES)
HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORÂ - PP

uoÃo reuPe DE MELo LAcERDA
VEREADOR - DEM

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

VEREAOORA . AVANTE

ÃIRES DE SANTANA

Avenida cléristonAndrade, 1.353 - Bairro são Miguel - Tel: (77) 36ll-9600 - Fone/Fax: (7't)3611-962s
Home Page: u11w.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0E00-075-8101

Cântnra Svlurtícíyat le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 /OOOI-7 O

Íe Ríoruoues DE MAcEDo clnuÉt-ll cARVALHo DE souzA
VEREADORA - PP

RICARDI
VEREADORA - AVANTE

IVETE MARIA CARNEIR

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouüdoria: 0800-075-8101

Carnnra Jvlurtíríyat le tsarreíras - tsA
CNPJ: I 6.256.893/000 1 -70

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei, visa denominar de "EDSONNINA NEVES DE SOUZA'

o HosPITAL MUNICIPAL DE BARREIRAS EM CONSTNUçÃO, NA AVENIDA

MAIA E RUA DAS TURBINAS, NO BAIRRO BELA VISTA, NESTA CIDADE DE

BARREIRAS - BA.''
A senhora Edsonnina Neves de Souza, conhecida carinhosamente por Dona Nina,

faleceu aos 89 anos. Tinha como esposo Celso Barbosa dos Santos Macêdo, onde

construiu sua família e teve 08 filhos: Zito Barbosa, Zeilton, Gilson' Herbert, Celso'

Jefferson, Jeanne e Demir, deixou 18 netos e 04 bisnetos.

Esposa, mãe, avó, Dona Edsonnina era uma mulher forte, guerreira, por toda sua

vida, foi uma cristá temente a Deus, adventista do Sétimo Dia, procurou sempre

fazer o bem e ajudar aqueles mais necessitados. Concluiu o ensino médio no Rio

de Janeiro, na década de 50. Esteve sempre presente nos acontecimentos politicos

dos municípios de Barreiras e São Desiderio, onde teve o privilégio de ser mãe dos

prefeitos Zito e Demir Barbosa.

EDSONNINA NEVES DE SOUZA faleceu em 05/08i2020, aos 89 anos, deixando

um grande legado para filhos e netos.

Diante do exposto, tendo em vista que a Senhora EDSONNINA NEVES DE SOUZA

foi uma pessoa que deixou uma inestimável herança em valores morais, para toda

família, bem como para todos do seu convívio, esperamos contar com o apoio dos

meus nobres pares, para a aprovação desta propositura.

SANTOS

YURE SILVACUNHA
- MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 361l-9600 - FonetFax: (17) 3611-9628

Home Page: *'ww.camaradebarreiras.ba.gor'.br Ouüdoria: 0800-07í8101

Cârnnra tulurtícíyaf [e tsarreíras - tsA
CNPJ: 1 6.256.893 /OOOI -7 O

ADRIANO STEIN
VEREADOR - PP

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS
SANTOS

VEREADOR. PSD

ÂNTANA

SILMA ROCHA ALVES
VEREADORA- REPUBLICANOS

UIARIA DAS GRAçAS MELO DO
esPÍnmo sANTo

VEREADORA - DEíIII

VEREADOR - PODEMOS

EURICO QUEIROZ FILHO
VEREADOR - REPUBLICANOS

AVES)
HE DA SILVA

VEREADORA - PP

TEXEIRA

JoÃO FELIPE DE MELO LACERDA
VEREADOR - DEM

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

VEREADORA - AVANTE

vALDMtRo JosÉ Dos sANTos

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 361 1-9600 - Fone/Fax: (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouüdoria: 0800-075-8101

Cavnnra Jvluníríyat {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 /OOOI -7 O

e ffi-rucues DE MAcEDo
VEREADOR - DEM

RICARDI
VEREADORA - AVANTE

clRruÉtte cARVALHo DE souzA
VEREADORA - PP

HrPoLtro oos Éassos DE DEUs
IVETE MARIA CARNEIRO DE SOU

VEREADOR - MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Iax: (77) 36ll-9628
Home Page: wu'w.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouúdoria: 0800-075-8101